



## PROPOSTA DE PREÇOS

AO  
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021

Tendo examinado o Edital – Tomada de Preços nº 021/2021, apresentamos a presente proposta para o objeto abaixo descrito em conformidade com o projeto Básico do edital.

Nesta oportunidade, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições previstas no edital acima descrito.

SERVIÇOS TÉCNICOS - TOPOGRAFIA					
UND	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1.0	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO EM TERRENOS E QUADRAS	M²	20.000,00	0,71	14.200,00
2.0	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO EM VIAS	Km	30,00	283,00	8.490,00
<b>Total Geral</b>					<b>22.690,00</b>
ESTUDOS GEOTÉCNICO					
UND	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1.0	RELATÓRIO FINAL DE SONDAGEM	UND.	15,00	392,88	5.893,20
2.0	SERVIÇOS DE SONDAGEM GEOTÉCNICA MISTA EM SOLOS	M	75,00	94,05	7.053,75
3.0	SERVIÇOS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO	M	75,00	27,26	2.044,50
<b>Total Geral</b>					<b>14.991,45</b>
INFRAESTRUTURA URBANA					
UND	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1.0	TERRAPLENAGEM DE TERRENOS, QUADRAS E PLATÔS	M²	30.000,00	0,74	22.200,00
2.0	DRENAGEM DE TERRENOS, QUADRAS E PLATÔS	M²	3.000,00	0,58	1.740,00
3.0	PROJETO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	M²	70.000,00	0,93	65.100,00
4.0	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA OU PARALELO	M²	80.000,00	0,92	73.600,00
5.0	PROJETO DE DRENAGEM URBANA (REDES E LANÇAMENTOS)	M²	15.000,00	0,27	4.050,00
6.0	PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	KM	100,00	236,67	23.667,00
7.0	TERRAPLENAGEM VIÁRIA	M²	10.000,00	0,34	3.400,00
8.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	M²	10.000,00	0,37	3.700,00
<b>Total Geral</b>					<b>197.457,00</b>

PROJETOS ARQUITETÔNICOS E URBANÍSTICOS					
UND	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1.0	ARQUITETURA (LEVANTAMENTO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES)	M²	12.000,00	2,87	34.440,00
2.0	ARQUITETURA - DESENVOLVIMENTO	M²	4.000,00	5,67	22.680,00
3.0	DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT (ÁREA TRABALHADA)	M²	1.500,00	2,19	3.285,00
4.0	DESENVOLVIMENTO DE URBANIZAÇÃO	M²	1.500,00	3,97	5.955,00
5.0	URBANIZAÇÃO COM PAISAGISMO	M²	1.850,00	3,64	6.734,00
6.0	PAISAGISMO (CONSIDERANDO APENAS ÁREA DOS JARDINS)	M²	1.500,00	1,60	2.400,00
7.0	ORÇAMENTO/QUANTIFICAÇÃO	M²	1.400,00	1,44	2.016,00
8.1	ESTRUTURAL - FUNDAÇÕES	M²	2.000,00	1,31	2.620,00
9.1	ESTRUTURAL - ESTRUTURA DE CONCRETO	M²	950,00	1,43	1.358,50
10.1.	ESTRUTURAL - ESTRUTURA METÁLICA	M²	4.000,00	3,25	13.000,00
11.1.	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	M²	2.500,00	1,31	3.275,00
12.1.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO, ELETRÔNICA E LUMINOTÉCNICA	M²	2.500,00	1,04	2.600,00
<b>Total Geral</b>					<b>100.363,50</b>
INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANITÁRIA					
UND	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1.0	PROJETO DE PASSAGEM MOLHADA	M²	750,00	41,25	30.937,50
2.0	CAPTAÇÃO ATÉ 50 l/s	UN	1,00	763,33	763,33
3.0	ADUÇÃO ATÉ 50 l/s	KM	1,00	549,50	549,50
4.0	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA ATÉ 50 l/s	UN	1,00	1.572,67	1.572,67
5.0	RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 50 m³	UN	1,00	1.246,67	1.246,67
6.0	RESERVATÓRIOS ELEVADOS ATÉ 100 m³	UN	1,00	1.580,00	1.580,00
7.0	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA	UN	1,00	2.065,00	2.065,00
8.0	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	KM	5,00	639,67	3.198,35
9.0	REDE COLETORA	KM	2,00	616,87	1.233,74
10.0	ELEVATÓRIA DE ESGOTO ATÉ 20l/s	UN	1,00	1.600,00	1.600,00
11.0	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE	UN	1,00	1.785,33	1.785,33
<b>Total Geral</b>					<b>46.532,09</b>
CONSULTORIA TÉCNICA					
UND	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1.0	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	400,00	68,10	27.240,00
2.0	ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	250,00	50,22	12.555,00
3.0	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	400,00	69,01	27.604,00
<b>Total Geral</b>					<b>67.399,00</b>

Importa a presente proposta num valor global de **R\$ 449.433,04 (Quatrocentos e Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Quatro Centavos)**



Validade mínima da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: <b>SOMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA</b>	Endereço: <b>R. CORONEL TOTÓ, 1047, SALAS 01 E 02 – CENTRO – CRATEÚS</b>
CNPJ: <b>17.754.231/0001-19</b>	CGF: <b>06.507.861-6</b>
Banco: <b>BANCO DO BRASIL</b>	Agência: <b>1296-3</b>   Conta Corrente: <b>14.224-7</b>
Fone/Fax:	Email: <a href="mailto:soma-engenharia2@hotmail.com">soma-engenharia2@hotmail.com</a>

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: <b>ALEX SOUSA</b>	RG n°: <b>55.792.937-4</b>	CPF n°: <b>805.908.373-20</b>
Cargo/Função: <b>Sócio Administrador</b>	Fone: <b>(88) 99822 1131</b>	

Crateús-CE, 14 de junho de 2021.

*Alex Sousa*

**ALEX SOUSA**  
Sócio Administrador

**Alex Sousa**  
CPF: **805.908.373-20**  
Sócio Administrador

*DA*

*ME*  
*F*  
*x*